בפני ערעור המועצה האזורית עמק הירדן (להלן: "**המעררת**"), המופנה כנגד החלטתו של בית המשפט השלום בבית שאן (כב' השופט י' סולומון), בתו"ב 34435-03-20, מיום 16/3/2022, לבטל הרשעת המשיב בעבירות מושא כתב האישום באותו הליך.

רקע לדברים

1. כנגד המשיב ושני הוריו (יקראו ביחד להלן: "**הנאשמים**"), הוגש ביום 12/3/2020 כתב אישום המייחס להם עבירות בניגוד להוראות **חוק התכנון והבניה**, התשכ"ה - 1965 (להלן: "**החוק**"). על פי הנטען בפרק העובדות לכתב האישום, הנאשמים 1 ו- 2 הם חוכרים לדורות של מקרקעין הידועים ורשומים בלשכת רישום המקרקעין כחלקה 196 בגוש 15329, הנמצאים בתחום היישוב פוריה-נווה עובד (להלן: "**המקרקעין**"). בנם, המשיב, הוא בעל השליטה במקרקעין.

- שימוש הטעון היתר במקרקעין ללא היתר - עבירה לפי סעיפים 243(ה) ו- 244(ב) לחוק.

3. ביום 30/5/2021 הודו הנאשמים בעובדות כתב האישום המתוקן והורשעו על פי הודאתם בעבירות מושאו. מספר חודשים לאחר מכן, ביום 27/9/2021, הגיש המשיב לבית המשפט קמא בקשה לביטול הרשעתו בהתאם לסעיף 192א **לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב]**, התשמ"ב - 1982 (להלן: "**חסד"פ**").

4. במועד שנקבע לשמיעת הטענות לעונש, ביום 10/10/2021, הציגו ב"כ הצדדים בפני בית המשפט קמא הסדר טיעון שאליו הגיעו ביניהם ולפיו, ביחס לנאשמים מס' 1 ו-2 יוטל על כל אחד מהשנים קנס בסך של 7,000 ₪, אשר ישולם בתוך 30 יום ממועד הטלתו, התחייבות בסך של 30,000 ₪, צו הריסה וצו הפסקת שימוש דחויים לחצי שנה.

הטעות אליה נקלע בית המשפט קמא מתבטאת בכך שניתן על ידו משקל עודף ובלתי סביר לנסיבותיו האישיות של המשיב ולנזק הכלכלי הפוטנציאלי אשר עלול להיגרם לו באם יורשע, לאור ההשלכה שעלולה להיות לעצם ההרשעה על רישומו כקבלן רשום.

9. המערערת הדגישה כי הכלל הוא שמי שהודה ונמצא אשם יורשע בדין (סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח חדש], התשמ"ב - 1982 (להלן: "**חסד"פ**)). חריג לכלל הוא הימנעות מהרשעה שחל רק במקרים חריגים ויוצאי דופן. בעניין האמור הפנתה המערערת להוראות סעיף 192 לחסד"פ שמסדיר את סוגיית ביטול ההרשעה, וכן להלכה הפסוקה שנקבעה בע"פ 2083/96 **תמר כתב נ' מדינת ישראל**, פ"ד נב(3) 337 (להלן: "**הלכת כתב**"), שהתוותה שני התנאים המצטברים להימנעות מהרשעה: (1) ההרשעה תביא לפגיעה חמורה בשיקום הנאשם; (2) סוג העבירה מאפשר לוותר בנסיבות המקרה המסוים על ההרשעה בלי לפגוע באופן מהותי בשיקולי הענישה האחרים.

10. לטענת המערערת, קביעת בית משפט קמא כי הרשעת המשיב תוביל באופן וודאי לביטול רישומו כקבלן רשום הינה קביעה שגויה מיסודה. המערערת הפנה לסעיף 8א' לחוק רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות, התשכ"ט - 1969 (להלן: "**חוק רישום קבלנים**"), ממנו עולה כי לרשם הקבלנים שיקול דעת וסמכות לקבוע ביטול הרישיון, וכי קיים מדרג של סנקציות וכן זכות ערר על החלטת הרשם.

11. נטען בנוסף על ידי המערערת כי הקביעה שלפיה די בביטול רישום המשיב כקבלן כדי להוכיח התקיימותו של התנאי המצטבר הראשון שנקבע בהלכת כתב, הינה קביעה שגויה.

במובן זה, אם יחליט הרשם לעשות שימוש בסמכותו האמורה, המשיב צפוי עדיין להיתקל בקשיים בבואו לחדש את רישונו בסוף שנת 2022. זאת ועוד, אמצעי המשמעת שבסמכות הרשם להטילם, תחת ביטול הרישיון, חמורים הם בפני עצמם.

21. עוד נטען כי המשיב הציג בפני בית משפט קמא מסמכים שמעידים כי הוא הוכשר כעובד אחראי של קבלן אסבסט ולפי סעיף 17(ב)(1) לחוק למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, התשע"א - 2011, המשיב לא יכול לעבוד בתור קבלן אסבסט ככל שהורשע בעבירה כדוגמת העבירה נשוא כתב האישום.

22. המשיב הפנה לשורה של פסקי-דין והחלטות של בתי משפט שביטלו הרשעותיהם של נאשמים שביצעו עבירות יותר חמורות מהמשיב.

23.

אומנם, בהתאם להוראות חוק רישום קבלנים, הרשעתו של המשיב לפי פרק י' לחוק התכנון והבניה גוררת אחריה ביטול רישומו של קבלן בפנקס הקבלנים, מכוח סעיף 8(א)(2) לחוק רישום קבלנים ותקנה 1(ח) **לתקנות רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות (ערעור מהימנות והתנהגות בניגוד למקובל)**, התשמ"ט - 1988. עם זאת, סעיף 8'א לחוק רישום קבלנים מותיר שיקול דעת לרשם הקבלנים לנקוט אמצעי משמעת אחרים במקום ביטול הרישום (ובתוכם, התראה, נזיפה, קנס או התליית תוקף הרישום), זאת באותם מקרים שבהם מגיע הרשם לכלל מסקנה שלפיה דרגת החומרה שבמעשים אינה מצדיקה את ביטול רישום הקבלן.

37.

45. מכלל הטעמים שהובאו לעיל, לא מצאתי כי נפלה טעות עניינית ו/או משפטית בפסק-דינו של בית המשפט קמא שמצדיקה התערבות ערכאת הערעור ובנסיבות אלה, הריני מורה על דחיית הערעור.

46. בנסיבות העניין, לא ראיתי מקום לתת צו להוצאות.

47. המזכירות תמציא פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, ט"ו תמוז תשפ"ב, 14 יולי 2022, בהעדר הצדדים.